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جبهه اصلاحات ایران  در بیانیه ای نسبت به 
روند سیاســت خارجی و دیپلماسی هسته ای 

ابراز نگرانی کرد.
متن این بیانیه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
بیش از پانزده ســال از سیاستی که باعث 
شد پرونده ایران با شعارهای به ظاهر انقلابی به 
شورای امنیت سازمان ملل متحّد کشانده شود 
می گذرد؛ سیاســتی که تحریم های گسترده 
اقتصادی علیه ایران را به دنبال داشت و نتیجه 
ی آن مشکلات روزافزون اقتصادی کشور، و از 
دســت رفتن فرصت های بزرگ توسعه ملیّ و 

پیشرفت ایران یکی پس از دیگری بود.

موقعیّت دیپلماتیک ایران در نیل به توافق 
برجــام در دولت های یازدهــم و دوازدهم نیز 
از ســوی مدعیان همان سیاست تخریب شد 
و بــه فرجام دلخــواه ملّت و تیــم تلاش گر 

مذاکره کننده ایرانی دست نیافت.
بــا روی کار آمــدن دولت جدیــد و نیل 
حاکمیّت به قدرت یکپارچه، امید آن می رفت 
که دســتگاه دیپلماســی برای جلب اعتماد و 
رضایــت عمومی هم که شــده، به تلاش های 
جدّی در زمینه  رفع تحریم های خانمانســوز 
بین المللی علیه ملت ایران بپردازد، که با کمال 
تأسّف، چنین رویکردی در حاکمیت ملاحظه 

نمی شود.

در شــرایطی کــه ملّت ایران با مشــکلات 
طاقت فرســای اقتصادی و معیشتی دست به 
گریبان اســت، هرگونه درنگ در بازگشت به 
برجام، جز خســارت برای کشور و ملتّ به بار 

نخواهد آورد.
لــذا، جبهــه اصلاحات ایران، ضمــن ابراز 
نگرانی جدّی نسبت به روند سیاست خارجی و 
دیپلماسی هسته ای، امیدوار است که حاکمیّت 
در مذاکرات پیش رو )هشتم آذر ماه در وین( 
مانع تخریب دوباره فرصت هــای پایان دادن 
به تحریم های جهانی علیه ایران شــده ، اجازه 
ندهند که بیش از این ملّت ایران در مقایســه 
با توســعه شتابان کشــورهای جهان، به ویژه 
کشورهای آســیایی و کشــورهای همسایه، 

احساس یأس و سرخوردگی کند.
در ایــن رابطه توجّه مســئولان نظام را به 

موارد ذیل جلب می کنیم:
۱- با توجّه بــه تاکید بر اهداف صلح آمیز 
برنامه هســته ای ایران، طبعاً راهبرد توســعه 
صنایع هســته ای ایران، روشــن است و هیچ 
ابهامی در این زمینه وجود نــدارد؛ با این همه، 
متأسفانه شــیوه عمل برخی نهادها، ادّعاهای 
افراطــی و ادبیّات پرخاشــگرانه و تهدیدآمیز 
بعضی افراطیون ســبب شــده کــه مواضع 
شــفّاف ایران در این خصوص، بــا ابهام مواجه 
شــود و صریح ترین وجوه اســتراتژی توسعه 
هسته ای ایران مورد تردید و پرسش قرار گیرد 
و این امر دســتمایه دشمنانی شــود که برای 
ممانعــت از رفع تحریم هــا علیه ایران از هیچ 

تلاشی باز نمی ایستند.

۲- تحریم هــای بین المللی و فلج  شــدن 
اقتصاد کشــور، تنهــا نشــان دهنده ناتوانی 
مسئولان برای اتخّاذ تدابیر خردمندانه سیاسی 
و دیپلماتیــک برای نیل بــه اهداف راهبردی 
کشــور و اعتمادســازی بین المللی است که 
منجر به پیشرفت و توسعه ملیّ، قدرت نظامی و 

توسعه صلح آمیز هسته ای خواهد شد.
۳- تظاهر به نظامی گری و تهدید کشورهای 
دیگر در منطقه، مهم ترین ابزاری اســت که 
می تواند سایر کشورها را با دشمنان ایران همراه 
کند و آنان را در تشدید تهدیدهای امنیت ملی 
و کاهش فرصت های قــدرت ملی ایران موفق 
نظامی و هسته ای ایران  افزایش قدرت  گرداند. 
اگر با تدابیــر اعتمادســاز دیپلماتیک همراه 
نباشــد، می تواند چنین فرصت هایی را برای 

دشمنان ایران در منطقه فراهم کند.
۴- در حالی که کشــورهای قدرتمندی در 
جهان در مســیر پیشــرفت و توسعه ملی به 
اقتدار نظامی نیز دســت یافته اند، کشورهایی 
کــه اقتدار نظامی را به جــای اقتدار اقتصادی 
سرلوحه کار خویش قرار داده اند، به نتایج تلخ 
و زیان باری رسیده اند. اقتدار ملی ایران همچون 
قدرتمند جهان،  تمامی کشورهای  ملی  اقتدار 
باید بر محور توســعه و پیشرفت اقتصادی بنا 
نهاده شــود و اقتدار نظامی و هسته ای کشور، 
با تکیه بر اقتصاد قدرتمند ملی گسترش یابد.

۵- همچنــان که در مــورد تجربیات تلخ 
مذاکرات هســته ای توســط صاحــب نظران 
اصولگــرا نیز مطرح شــده اســت، مذاکرات 
مقتدرانــه ی هســته ای»نه خطابــه انقلابی 

خواندن«، بلکه مذاکراتی است که به مقتدرانه 
تریــن راه حل های ممکن برای نیل به اهداف 
ملی، از جمله رفع هر چه سریعتر تحریم های 

اقتصادی منجر شود.
۶- مســئولان محترم تصمیــم گیر نظام 
توجــه داشــته باشــند کــه در صورتی که 
دیپلماســی هســته ای ایران منجر بــه پایان 
مقتدرانه تحریم های اقتصادی ایران نشــود، نه  
تنها عملًا کاری برای ملت ایران انجام نداده اند، 
بلکه عدم موفقیت شــان خدمتــی بزرگ به 
دشمنانی خواهد بود که قصد دارند ایران را در 
تله تحریم های بین المللی اقتصادی نگه دارند 
و فرصت های اقتصادی کشور را بیش از پیش 

تضعیف و تخریب کنند.
۷- جبهــه اصلاحات ایــران ضمــن ابراز 
امیدواری نسبت به اتخاذ تصمیمات اصولی در 
جهت پیشرفت دیپلماسی هسته ای خردمندانه 
 ایران، به منظور نیل به رفع همه موانع پیشرفت 
و توسعه ی ملی، به عنوان محور اساسی اقتدار 
جمهوری اســلامی ایران، به حاکمیت توصیه 
می کند که اجازه ندهند تبلیغات روانی برخی 
افراطیون، مانع واقع بینی مسئولان عالی کشور 

در جهت اتخاذ تصمیمات داهیانه شود.
تصمیمات راهبردی اصولی و دیپلماســی 
مقتدرانه، نیاز به نیروهای خردمند و شجاعی 
دارد که بــا مواضعی مســئولانه، و به دور از 
راهبردی  گره های  تبلیغاتی،  ماجراجویی های 
دیپلماسی هســته ای را بگشایند و کشور را از 
بن بست های ناشــی از تحریم های اقتصادی 

خارج کنند.

سلامت روان در کرونا
ادامه از صفحه 1

اثر مخرب پاندمی کرونا روی گروه های مختلف یکســان نیست و گروه های 
خاص بیشــتر در معرض خطر هســتند که به طور خاص شامل جوانان، مردم 
در حاشیه و محروم، زنان، کسانی که تنها زندگی می کنند، افرادی که از قبل 
از شــروع پاندمی بیکار بوده اند و... می شود و نابرابری اقتصادی اجتماعی یک 

عامل خطر عمده برای مجموعه ای از پیامدهای سلامتی منفی است.
در راســتای مطالعــه اثرگــذاری پاندمی کوویــد-۱9 بر ابعــاد مختلف 
ســلامت روان، ســالاری و همکاران )۲0۲0( در یک مطالعه مروری گزارش 
 دادند که میانگین شــیوع اســترس در ۵ مطالعه بــا 90۷۴ آزمودنی برابر با
۲9/۶%، شــیوع اضطراب در ۱۷ مطالعه با ۶۳۴۳9 آزمودنی ۳۱/9% و شیوع 
افسردگی در ۱۴ مطالعه با تعداد ۴۴۵۳۱ آزمودنی ۳۳/۷% گزارش شده است.

عســگری، چوبداری و برجعلی نیز در سال ۲0۲۱ در پژوهش کیفی خود 
با اســتفاده از مصاحبه نیمه ساختار یافته و تحلیل مضمون آنها در ۷ مضمون 
فاجعه روانی، اســترس، اضطراب، خلق افسرده، خلق تحریک پذیر، وسواس، 
گرفتار شدن در تعارض نشان دادند که شیوع کووید تمامی ابعاد سلامت روان 

افراد را به شدت تحت تاثیر خود قرار می دهد.
باتوجه به شواهد پژوهشی بسیار زیاد که در سطور فوق تنها به چند نمونه 
از آنها اشاره شــد، روی هم رفته به نظر می رسد توجه جدی به ابعاد سلامت 

روان در کنار سایر ابعاد این همه گیری بسیار ضروری است.
 رئیس ســازمان نظام روانشناسی و مشــاوره نیز در یکی از سخنرانی های 
خود گفته بود که: باتوجه به اثرات روانی شــیوع کرونا، بحث سلامت روان در 
جامعه پســاکرونا بسیار حائز اهمیت اســت، بنابراین باید کارگروهی تشکیل 
شود که با رویکرد ســلامت روان در برنامه هفتم توسعه کشور تاثیرگذار و از 

اختلالات روانی پساکرونا جلوگیری کند.
سیاســتگذاران باید بپذیرند که این یک بحران معمولی نیست و مقابله با 
آن رویکردهای متنوعی را می طلبد. ثانیا بحران به عنوان ستون پنجم توسعه 
فرصتــی منحصر به فرد برای مراقبت های بهداشــت روان جدید یا اصلاحات 
چشــمگیر و تقویت سیستم فعلی ایجاد می کند که نمونه ای از این تلاشهای 
قابــل تقدیر در وزارت بهداشــت ایران در قالب راه اندازی ســامانه ۴0۳0 و 
گنجاندن خدمات بهداشت روان در آن، مداخلات روانشناختی در سوگ برای 
خانواده های متوفیان ناشی از ابتلا به کرونا، افزایش توجه به رصد و پیشگیری 
اقدامات خودکشــی، فرزند پروری در بحران و... انجام شــده اســت. آنچه که 
مهم به نظر می رســد انجام اقدامات طراحی شده در بحران با قوت قبلی و غنا 
بخشــیدن به آنها، طراحی مداخلات جدید برای دوران پســا کرونا و تغییر و 

انعطاف مناسب برنامه ها بر اساس نیاز های افراد جامعه می باشد.
 به تعبیر یکی از نویســندگان اســترالیایی: ما حاضر شده ایم تا جامعه و 
زندگی خود را زیرو رو کنیم تا منحنی covid -۱9صاف شود. اکنون همانقدر 

تعهد لازم است تا منحنی اختلالات مربوط به سلامت روان را صاف کنیم.
*کارشناس سلامت روان شبکه بهداشت و درمان شهرستان ری

یادداشت

نگرانیجبههاصلاحاتایرانازروندسیاستخارجیودیپلماسیهستهای

رئیس جمهور با تشــکر از تــلاش تیم اقتصادی دولت 
برای تدوین لایحه بودجه ســال ۱۴0۱ گفت: با توجه به 
تاکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر اصلاح بودجه ریزی 
کشور باید لایحه بودجه سال ۱۴0۱ بر همین اساس یعنی 

اصلاح ساختار بودجه، تدوین شود.
به گزارش ایســنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی شامگاه 
یکشنبه در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با تاکید 
بر اینکه بودجه ســال ۱۴0۱ منطبق بر نیازهای کشــور و 
اهداف دولت سیزدهم باشد، تصریح کرد: مهم ترین هدف 
دولت اجرای عدالت اســت لذا بودجه ریزی نیز منطبق با 

اجرای عدالت و عدالت محور باشد.
رئیس جمهور با اشــاره بــه عقب ماندگی های تاریخی 
در اجــرای عدالت افزود: یکی از اســناد مهم برای جبران 

عقب ماندگی، بودجه سالیانه کشور است؛ لذا این سند باید 
بخشی از عقب ماندگی های کشور را در عدالت اجتماعی و 

اقتصادی جبران کند.
رئیســی ادامه داد: نظام بودجه ریزی بر اســاس چانه 
زنی، رفاقت و فشارهای دیگران نباشد، بلکه بودجه ریزی 
باید بر اســاس نیازهای واقعی تدوین شود و از چانه زنی و 

بخشی نگری جلوگیری شود.
وی با اشــاره به حجــم بالای فرار مالیاتی در کشــور 
تصریح کرد: موضــوع فرار مالیاتی یا محاســبه ناصحیح 
مالیات در بودجه سال ۱۴0۱ رفع شود و درآمدهای دولت 

از این طریق افزایش یابد.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به هزینه ریالی برخی 
بنگاهها و منتفع شــدن آنها از انواع یارانه های پنهان و در 

مقابل درامد دلاری گفت: این بنگاهها باید مالیات واقعی و 
سهم دولت و مردم را شفاف پرداخت کنند و در این زمینه 

مطالبه گری شود.
وی بــا تبیین رویکرد دولت به بودجه اســتانها گفت: 
قصد نداریم در جزئی ترین مســائل استانها دخالت کنیم 
اما نظارت بر عملکرد دســتگاه های دولتی در استان ها از 
سوی ســازمان برنامه و بودجه به صورت پیگیری مستمر 

ادامه یابد.
رئیس جمهور با اشــاره به ایجاد بار مالی توسط دولت 
قبل برای دولت ســیزدهم و فروش اوراق اظهار داشــت: 
وزرا و مدیران در مقابل هزینه تراشی ایســتادگی کنند و 
اجازه ندهند هزینه جاری دستگاهها بر فعالیت عمرانی و 

محرومیت زدایی سایه بیندازد.

در این جلسه رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارشی از 
پیش بینی های دولت برای بودجه ســال ۱۴0۱ ارائه کرد 
که بر اســاس این گزارش، ســازمان برنامه و بودجه، رشد 
اقتصادی کشــور در ســال آینده را ۸ درصد پیش بینی 

کرده است.
ســازمان برنامه و بودجه همچنین، میزان رشد ارزش 
افزوده در هر یک از استان ها را با توجه و تاکید بر عدالت 
محوری و بدون کســری بودجــه پیش بینی کرده که این 

برنامه در حال تدوین است.
در این جلســه، در چهارچوب بودجه پیشنهادی سال 
آینده مقرر شــد، هماهنگی های لازم بین قوای سه گانه 
برای مدیریت هزینه ها در ســال ۱۴0۱ پیگیری و انجام 

شود.

محسن هاشمی رفسنجانی، طی نامه ای به 
رئیس جدید سازمان صداوسیما، ضمن گلایه 
از تداوم تخریب آیت الله هاشمی رفسنجانی در 
رسانه ملی، ضمن استقبال خانواده هاشمی از 
نقد منصفانه و مســتدل، جهت پاســخگویی 
به ابهامات وانتقادات در مورد عملکرد ایشــان 

اعلام آمادگی کرد.
در ایــن نامه آمــده اســت :همانگونه که 
مســتحضرید طی دهه پایانــی عمر آیت الله 
هاشمی رفســنجانی، گروههــا وچهره هــای 
افراطــی از تریبونهــای رسمی کشــور بویژه 
صدا وســیما، در جهت تخریب ایشان استفاده 
فراوانــی کردند. بــه نحوی کــه رهبرمعظم 
انقلاب بارها نســبت به حفــظ احترام و عدم  
انتشــار توهین، تهمت و افتــرا علیه آیت الله 
هاشــمی تذکرات متعددی دادند که نمونه ای 
آن در خطبه تاریخی خرداد ســال ۱۳۸۸، به 

اطلاع افکار عمومی نیز رسید.
با وجود این، درخواســت رســمی آیت الله 
هاشمی رفســنجانی برای در اختیار گذاردن 
فرصت قانونی پاســخگویی به اتهامات مطرح 
شده علیه ایشان، تا روز پایانی حیاتشان پاسخ 
داده نشد و متاســفانه طی پنج سال سپری 
شــده از رحلت ایشــان نیز ایــن روند هتاکی 
و تخریب از ســوی افراطیــون همچنان در 
تریبون های رسمی کشور از جمله صداوسیما 

تداوم یافته است.
انتظاری  هاشمی رفسنجانی،  آیت  خانواده 
برای تقدیس، تبلیغ و حتی ســکوت نسبت 

به این شــخصیت کــم نظیر انقــلاب ندارد 
بلکــه معتقــد است ایشــان همچون ســایر 
انســانهای غیرمعصوم، ممکن اســت مرتکب 
اشــتباهاتی در تصمیم گیری شــده باشد و 
طبیعتــا نقد منصفانه و مســتدل گذشــته، 
می توانــد چراغــی بــرای آینده باشــد، اما 
 نقد ســازنده بــا توهین، تهمــت و تخریب 

متفاوت است.
متاســفانه در آغاز مسئولیت جنابعالی نیز 
در برخی برنامه های رسانه ملی این روند تداوم 
یافته اســت که بطور نمونه می توان به برنامه 
»دســت خط ســیما« در مورخ ۱۴ آبان ماه 

اشاره کرد که عبارتهایی توهین آمیز و مطالب 
خلاف واقعی به آیت الله هاشمی رفســنجانی 
نســبت داده شــد و با وجود غیرزنده بودن 
برنامه نیز تصحیح این موارد از ســوی مجری 

برنامه انجام نگردید.
افکار عمومی علــت تداوم تخریب آیت الله 
هاشمی رفســنجانی را با وجود گذشــت پنج 
سال از رحلت ایشــان در نمی یاید ومی پرسد: 
اگر طی چهار ســال گذشته، تخریب آیت الله 
هاشمی رفســنجانی به بهانه حمایت ایشان از 
دولت قبل صورت می گرفت، آیا موج تخریب 
فعلی در جهت ایجاد اخــلال وتاثیرگذاری بر 

تصمیم وعملکــرد دولت جدید در آســتانه 
مذاکرات حساس خارجی صورت می گیرد؟

اکنــون که با تغییر مدیریت صداوســیما، 
امید بــه تصحیح عملکرد گذشــته و بهبود 
عملکرد رسانه ملی در افکار عمومی ایجاد شده 
اســت، خانواده آیت الله هاشمی رفســنجانی 
ضمــن اســتقبال از نقــد علمــی، منصفانه 
ومستدل عملکرد آیت الله هاشمی رفسنجانی 
را  نقــد  لازمه اینگونــه  ملــی،  رســانه  در 
 چندصدایــی و حضور دیدگاههــای متفاوت

 در کنــار یکدیگــر می داننــد تــا موافقین 
ومخالفیــن تصمیمات ایشــان بتوانند با ارائه 
دلایــل ومنطــق خــود، فراتــر از تعصبات 
سیاســی و جناحــی بتوانند مخاطــب را به 
ســطح بالاتــری از آگاهی برســانند ودر این 
و  پرسشــها  بــه  پاســخگویی   فضا،آمــاده 

انتقادات هستیم.

سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴00 
ارتــش گفت: پهپاد انتحــاری »آرش« نیروی 
زمینی ارتش در عملیاتی سریع و دقیق با طی 
مسافتی طولانی با اصابت به نقطه تعیین شده، 
دقت پهپادهای ایرانی را در صحنه رزم نشــان 

داد.
به گزارش ایرنا از ســتاد تبلیغات رزمایش، 
دریادار سید محمود موسوی گفت: یگان های 
نیروی زمینی ارتش با اجرای آتش موشــکی- 
توپخانه ای هوشــمند و نقطــه زن، بالگردهای 
شکاری هوانیروز و پهپادهای رزمی، با راکت ها 
و موشــک های ایرانی، موفق به تصرف مواضع 

یگان حمله ور در نقش دشمن شدند.
ســخنگوی رزمایــش مشــترک ذوالفقار 
۱۴00 ارتش با بیان اینکه سامانه بومی مرصاد 
با هماهنگی شــبکه یکپارچــه پدافند هوایی 
کشور با شلیک موشک، هدف هوایی متخاصم 
را سرنگون کرد، اضافه کرد: یگان های توپخانه، 
زرهی، بالگردی و پهپادی نیروی زمینی ارتش، 
به اجرای آتش علیه نیروهای حمله ور در نقش 

دشمن پرداختند.
دریادار موســوی افزود: در ایــن مرحله از 
رزمایش، نیروی زمینــی ارتش با به کارگیری 
پهپادهای شناســایی بومی ابتدا کلیه فعالیت 
یگان هــای حمله ور در نقش دشــمن را مورد 
رصد قرار داده و ســپس با اعــزام پهپادهای 
رزمی ایرانی، شــناورهای آن ها را مورد حمله 
قــرار داد و یگان های رزمــی و مکانیزه نیروی 

زمینی نیز به اجرای پدافند قاطع در ســاحل 
اقدام کردند.

وی ادامه داد: همزمان با پشــتیبانی آتش 
بالگردهای شــکاری هوانیروز و عملیات جنگ 
الکترونیــک، تاکتیک هــای زمین مســلح و 
ســد موانع نیز اجرا شــد و یگان های نیروی 
زمینــی ارتــش  با اجــرای آتش موشــکی- 
توپخانه ای نقطه زن رزمی و بالگردهای شکاری 
هجومی هوانیروز و پهپادهــای رزمی، از نفوذ 
نیروهای حمله ور در نقش دشــمن ممانعت و 
با یورش برق آسا آن ها را ناچار به عقب نشینی 

کردند.
سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴00 
ارتش با اشاره به استفاده از توان پهپادی ارتش 
و بهره برداری گســترده از انــواع پهپادهای 
رزمی و شناســایی در این رزمایش عنوان کرد: 
در ایــن مرحله از رزمایــش، از رویکرد جنگ 
شــبکه محور استفاده شــده و همه سامانه ها 
مجهز بــه تجهیزات خودحفاظتــی در مقابل 
جنگ الکترونیکی بودنــد. همچنین در طول 
مــدت اجرای عملیات تهاجم زمینی توســط 
یگان های تکاور نیروی زمینی، منطقه عملیات 
تحت پوشش پهپادهای شناسایی، مراقبتی و 

رزمی بومی قرار داشت.
دریــادار موســوی ادامــه داد: تیزپروازان 
جــوان نیروی هوایی ارتش هم با جنگنده ها و 
پهپادهای رزمی این نیرو، ماموریت پشتیبانی از 
یگان های عمل کننده نیروی زمینی را بر عهده 

داشتند که با اســتفاده از مهمات و بمب های 
۲۵0 پوندی بومی، با موفقیت مورد هدف قرار 

دادند.
سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴00 
ارتش همچنین از شــلیک موفق موشک های 
ساحل به دریای قادر، نصر و کروز بردبلند ایرانی 
»قدیر« علیه اهداف ســطحی خبــر داد. وی 
گفت: عملیــات انهدام یگان های ســطحی و 
شناوری دشــمن با اســتفاده از موشک های 

کروز ایرانی قادر و نصر انجام شد.
سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴00 
ارتــش ادامــه داد: در این مرحلــه از رزمایش 
موشک کروز ایرانی قادر با شلیک از سایت های 
موشــکی تاکتیکی ســاحل به دریای نیروی 
دریایی ارتش در سواحل مکران، شناور هدف 
در فاصلــه ۲00 کیلومتری را با موفقیت مورد 
اصابت قرار داد. همچنین انهدام هدف سطحی 
با استفاده از موشک کروز بومی »نصر« توسط 
ناو موشــک انداز نیروی دریایی ارتش، از دیگر 
تمرین های انجام شده در این مرحله از رزمایش 

بود.
وی بــا بیان اینکــه امروز نیــروی دریایی 
اسلامی ایران طیف  ارتش جمهوری  راهبردی 
گســترده و متنوعی از انواع موشک های کروز 
دریایی را در اختیــار دارد، افزود: قابلیت های 
منحصر به فردی از جمله سرجنگی های موثر با 
قدرت انفجار زیاد و همچنین قابلیت تاب آوری 
در برابــر جنگ الکترونیک دشــمن از جمله 

ویژگی های موشــک های کروز نیروی دریایی 
ارتش است که در این رزمایش هم کارایی آنها 
به اثبات رسید. ســخنگوی رزمایش مشترک 
ذوالفقار تاکید کرد: روند توان افزایی موشــکی 
در نیــروی دریایی ارتش کماکان ادامه دارد و 
امروز نیروی دریایی ارتش قادر است با استفاده 
از سامانه های موشکی ساحل به دریا، یگان های 
شــناور ســطحی و یگان های زیرســطحی با 
استفاده از انواع موشک های بومی، اهداف مورد 
نظــر را در فواصل دور منهدم کند. این حرکت 
رو به رشــد، بدون وقفه تداوم داشته و روز به 
روز بر قابلیت های ســامانه های موشکی افزون 

خواهد شد.
دریادار موسوی با بیان اینکه در این رزمایش 
یگان های شناور سطحی نیروی دریایی ارتش 
با اجرای آتش موشکی اهداف سطحی خود در 
دریــا را به دقت مورد اصابت قرار دادند، گفت: 

در این مرحله از رزمایش ناوشــکن موشــک 
انداز با شــلیک موشــک کروز بردبلند ایرانی 
»قدیر« هدف ســطحی خود را در فاصله ۳00 

کیلومتری مورد اصابت قرار داد.
ســخنگوی رزمایــش مشــترک ذوالفقار 
۱۴00، توان موشــکی نیروی دریایی ارتش را 
یکی از برگ های برنده جمهوری اسلامی ایران 
در هر نبرد دریایی برشمرد و خاطرنشان کرد: 
امروز یگان های موشکی نیروی دریایی ارتش 
در سرتاسر ســواحل کشور مســتقر هستند 
و آماده اند تا هر متجــاوزی را که قصد تعدی 
به آب های جمهوری اســلامی ایران را داشته 
باشــد، با آتش موشکی ســنگین خود در قعر 
دریا مدفون کند. موشــک بردبلند قدیر ایرانی 
می توانــد اهداف ثابت و متحــرک را در عمق 
آب هــای دوردســت و فاصله بیــش از ۳00 

کیلومتر مورد هدف قرار دهد.

 رئیس قوه قضائیه گفت: دولت ســیزدهم 
حس و عزم فوق العاده ای در راستای مبارزه با 
فساد و حل مشکلات داخلی در همه زمینه ها 
از جمله تولید دارد و شخص رئیس جمهوری 
و اعضــای دولت بر این موضــوع اهتمام ویژه 

دارند.
بــه گــزارش مرکز رســانه قــوه قضائیه، 
غلامحســین  والمســلمین  حجت الاســلام 
محسنی اژه ای روز دوشنبه در جلسه شورای 
عالی قوه قضائیه، با خاطرنشــان کردن بیانات 
مقــام معظم رهبــری در رابطه بــا مبارزه با 
قاچــاق به عنوان یکی از موانــع تولید گفت: 
در این زمینه قانون تصویب و ســتادی با طول 
و عرض زیــاد برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
در نظر گرفته شــده که تعدادی قابل توجهی 

از وزرا، نماینــدگان مجلس، صدا و ســیما و 
از جمله ســه نماینده از قوه قضائیه عضو آن 

هستند.
محســنی اژه ای با طرح سوال هایی مبنی 
بر اینکه چقدر ستاد مبارزه با قاچاق کالا موفق 
بوده و تا چه اندازه قانون عملیاتی شــده و هر 
نهاد چه اقداماتی بایــد انجام دهد، افزود: در 
همین رابطه دولت سیزدهم حس و عزم فوق 
العاده ای در راســتای مبارزه با فســاد و حل 
مشــکلات داخلی در همــه زمینه ها از جمله 
تولید دارد و شخص رئیس جمهوری و اعضای 

دولت بر این موضوع اهتمام ویژه دارند اما این 
اهتمام را باید سه قوه کمک کنند که به حل 
مسائل منجر شود، نمی خواهیم طرح موضوع 

و مسئله کنیم میخواهیم حل مساله کنیم.
میدانــی،  بازدیدهــای  از  هــدف  وی 
سرکشی های مســتمر و طرح مسائل را حل 
مشکلات موجود عنوان و به برنامه ریزی برای 
برگزاری نشســت با کســانیکه در این زمینه 

مسئولیت مستقیم به عهده دارند اشاره کرد.
محسنی اژه ای با خاطرنشان کردن گزارشی 
که چهارشنبه هفته گذشته )۱۲ آبان ماه( در 

مورد انبارهای ســازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی به دست او رسیده، ضمن اظهار 
تاســف از وضعیت موجود اظهار کرد: ما همه 
در برابر این وضع مسئولیم با وجود اینکه همه 
برای مبارزه با قاچــاق تمرکز کرده ایم اما این 
گزارش جای تاســف بســیار داشت، از این رو 
تصمیم به بازدید از این سازمان در روز جمعه 
گرفتم. رئیس دســتگاه قضا با اذعان به وجود 
برخی مشــکلات در سازمان اموال تملیکی از 
جمله مشکلات ســاختاری، بودجه ای، نیروی 
انســانی و قوانین مقررات در عین حال تاکید 

کرد که این مشکلات هیچکدام توجیه کننده 
وضعی که در انبار دیدم، نبود. محسنی اژه ای 
یادآور شــد: اموالی که به سازمان جمع آوری 
و فروش امــوال تملیکی منتقل می شــود یا 
متروکه و یا قاچاق هستند که توقیف می شود 
تا تعیین تکلیف صورت گیرد. وی به بخشی از 
وضعیت موجود اشاره کرد و گفت: سوله های 
بزرگ وجود داشــت و بسیاری از اموال بدون 
هیچ ضابطه شرعی، منطقی، عرفی، عقلی در 
آن جا نگه داری می شد و یکی از کسانیکه که 
در این بازدید گزارش وضع موجود را ارائه کرد 
عنوان داشت که این سوله بسیار بزرگ یکی از 
بهترین و شیک ترین انبارها است و واقعا باید 
گفت اگر این شیک ترین است وضعیت مابقی 

چگونه است؟

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح شد

تاکید رئیسی بر لزوم پرهیز از بخشی نگری و چانه زنی در تدوین بودجه

پرسش محسن هاشمی  از رئیس صداوسیما:

تداوم تخریب آیت الله هاشمی  رفسنجانی چه هدفی دارد؟

آزمون موفق پهپاد انتحاری »آرش« در رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۰

دستور رئیس قوه قضائیه به دادستان کل کشور

پیگیری پرونده های بلاتکلیف سازمان اموال تملیکی

وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش 
به مجلس معرفی شد

 مسعود فیاضی به عنوان وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش به مجلس شورای 
اسلامی معرفی شد.

سید نظام الدین موسوی سخنگوی هیات رئیسه مجلس در گفت و گو با ایرنا 
بــا اعلام این خبر گفت: نامه رئیس جمهوری مبنی بر معرفی مســعود فیاضی 
بعنوان وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش را دریافت کردیم و این نامه سه شنبه 
اعلام وصول می شــود. وی ادامه داد: قرار اســت برنامه های وزیر پیشنهادی  به 
مدت یک هفته در کمیسیون های تخصصی مجلس بررسی شود و نهایتا هفته  
آینده جلسه رای اعتماد برگزار می شود.  عضو هیات رئیسه مجلس اظهار کرد: 

هنوز زمان جلسه رای اعتماد به وزیر پیشنهادی مشخص نشده است.

تکذیب تذکر رئیس جمهوری 
به برخی وزرای اقتصادی

مدیــر روابط عمومی  وزارت امور اقتصادی و دارایی خبرهای مربوط به تذکر 
رئیس جمهوری به برخی وزرای اقتصادی دولت را کذب محض دانست. 

»فرشاد فتوت« در حساب کاربری توئیتر خود نوشت: »خبر منتشر شده در 
برخی رسانه ها درباره تذکر رئیس جمهور و گلایه ایشان از عملکرد برخی وزرای 
اقتصادی دولت کذب محض و شامل اطلاعات نادرست و جهت دار برای تشویش 

اذهان عمومی است.«
وی تاکید کرد: »لازم است رسانه ها از بازنشر اخبار غیرمستند که با رویکرد 

تخریب وجهه دولت طراحی و تولید می شود خودداری کنند.« 
به گزارش ایرنا، برخی خبرهای منتشر شده در فضای مجازی ادعا کرده بودند 
که برخی از مقامات ارشــد کشور درخصوص وضعیت بورس و افت شاخص به 

وزیر امور اقتصادی و دارایی تذکر داده اند.

نقش استانداران در بودجه و اعتبارات
 افزایش می یابد

معاون اقتصادی رئیس جمهوری در توییتی نوشت: به استان ها و استانداران 
در بودجه و اعتبارات نقش بیشتری داده خواهد شد.

به گزارش ایرنا محســن رضایی در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: در 
دولت ســیزدهم به استان ها و اســتانداران به ویژه در بودجه و اعتبارات نقش 
بیشــتری داده خواهد شــد. وی در ادامه تاکید کرد: اقتصاد قوی با ســپردن 
مسئولیت و اختیارات به اســتان ها و مشارکت بخش خصوصی و مردم حاصل 

می شود.

وزیر کشور:
 باور دولت سیزدهم امید نداشتن به دشمنان است

وزیر کشور گفت: دولت سیزدهم عمیقا بر این باور است که نباید به دشمنان 
انقلاب چشــم و امیدی داشــت و از طرفی از عمق جان به خدمت رســانی به 

مردم ایمان دارد.
احمد وحیدی روز دوشنبه در آیین تکریم و معارفه استاندار قم، افزود: کشور 
ما امروز در امنیت کامل است و تحرکات اخیر در آب های عمان و تقابل بین ایران 

و آمریکا در دزدی نفتی بیانگر این مساله است.
وی اظهار داشت: در مساله اخیر اختلال در سامانه سوخت رسانی، دشمنان 
ثابت کردند از هیچ تلاشــی برای ضربه زدن به ملت ایران دریغ نمی کنند اما با 

تدبیر به جای دولت این معضل در اسرع زمان مدیریت شد.
وی با اشاره به جایگاه شهر مقدس قم، بیان کرد: جهان امروز تشنه پیام هایی 
است که در حوزه علمیه قم تولید می شود؛ در جهان هیچ راه نجاتی جز مسیر 
اهل بیت)ع( وجود ندارد و تمدن غرب ظلماتی از جهل را برای بشــر به ارمغان 
آورده اســت. وزیر کشــور گفت: در کنار تمدن غربی، انقلاب اسلامی به دنبال 
تمدن نوین اسلامی اســت که آن تمدن باید از قم شــکل بگیرد و ساخته شود. 
محتوای تمدن نوین اســلامی در قم باید تولید شــود؛ الگوسازی دولت سازی، 

جامعه اسلامی و غیره باید در حوزه علمیه قم پی ریزی شود.

فامیل گرایی ها را اطلاع دهید تا پیگیری شود
سید محمد حســینی صبح دیروز در برنامه تلویزیونی سلام تهران شبکه ۵ 
با اشــاره به برخی اخبار نادرست درباره انتصابات وزرا، اضافه کرد: متاسفانه در 
برخی از رسانه ها و فضای مجازی به بحث فامیل سالاری  دامن زده می شود که 

مطابق واقع نیست و در این باره باید روابط عمومی دستگاه ها ابهام زدایی کنند.
معاون پارلمانی رئیس جمهور تاکید کرد: متاسفانه برخی بر اساس یکسری 
اخبار غیرموثق به این مسائل می پردازند. اگر بر فرض موردی هم باشد آیت الله 
رئیســی تاکید کردند که هیچ خط قرمزی نداریم و کســی نباید در انتصابات 
خلاف ضابطه عمل کند. وی اظهار داشت: بنای دولت بر شایسته سالاری است 
و اگر تا حدودی انتصاب ها به کندی انجام می شــود، به خاطر همین است که 
روی این مســائل دقت و تامل و از مراجع مختلف اســتعلام می شود. حسینی 
ادامه داد: در دولت های مختلف مواردی داشــتیم که وزارت اطلاعات فردی را 
رد می کرد، ولی رئیس دولت اصرار داشت که آن فرد حتی در مراکز حساس و 
موقعیت های مهم بکار گرفته شــود، اما اکنون به هیچ وجه چنین چیزی وجود 

ندارد و در انتخاب مدیران ارشد و سطوح مختلف بررسی لازم به عمل می آید.

اخبار کوتاه


